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jitu iivúlletul bbl Vscohiclič

slului niuturovii v posledních dvou

letech války Fícs to hi U kouč 11

nuči z Ameriky hráli dulcilou
rolli V zújnill dneílelií VÍtěstVÍ VC

válce Fics tento Velký odstup
koní pru válečnou službu počet

koní v zemí nebyl piílišné vuížeii

V roce FUHl kdy tuolorová hluž-h-

nebyla tuk ruzšířemi jako dnes1

a tun házdii se ve s v t plenkách

bylo vc Spojených Státech celkem

KHImiiJO koní V roce líllO na

počtenu bylo In ll)s:l:tl Fl kuní V

loec 'IH přes válečné potřeby II

pravděpodobně s ohledem lni tylo

potřeby počet koní v zeiui sloupl
mi 'JI 'UCUKNI Zalítli co cvrop
sič zelně liáslcilkelll toho Že V'ál

ka vyzádiilii si tukové množství ži

vutú koní cítí kuní u mezku velký

ludosiiilek Spojem' Sl fit v mají

1

mi útccliy jak v dolně 1111111 ku I11L

i v chrámě a 1111 liílíitové Siuutei'

UitlIYiUII je plístou f spus(iiši'tiill
lllinou de til Viděli Ulálo obydli
il většinu ehviiiěilieh stunic pn
ikozemi by hi střelbou Není tu

vidět i lilliohu hospoiláťskéhu do

bytka Kutu oko pohlédne spal i í

dlouhé linie zákopu které nyn( nu

jaře zarostu jí zelení Tu a tnut

iiiouo spotíiti skupinu rovu a kíí
u kde pobihciii bylí pudlí bojov-

níci

Město Sijmislavov bylo více

i iiskými a rukoiisko bul

huťskými iiruiádíitiii nežli Fřctnyil
a lvov lvov poikozeii byl ziiíh'-n-

v bojďh mezi Voláky a Fkra-

jiuei lile pčcd 1 činilo boji liudnvy

nejevily ztiáiock válečného zápa-

su Střední část městu Slanislu

vova yníécmi fiy la požárem Mnoho

kdysi krásných budov je dnes hro
lliildoll cihel kuineuí a Iráuuí Ku

llieilrálii pru vimlavných HiisíniV

je bV lil jednou Z liejkťásiléjšich
v lélo části světa byla také zuně
ně poíikozciiii Okna její by In za

bita prkny u pomýšlí se na její o

pravit Oříve ale k ní iichtnU'

přikročeno dokud v zeini ncnasta

ne pokoj a klid

Fícdáci ápudiií Fkrajiny ne

zlrieejí naději že Mpnjenci uuii
jí právo země na HaiiuiHlatnost

Národní deniokralč zdají se inítí

í pÍMié zapél přveekv sdíor inu

teřské církve z Oiiiahv Dukazcnt

lásky a piízin" jakým se zesnulá

v kruzích knijiinskíeli téAila by

In velké množství kvél iitnvýcb ln

rii jimiž rakev byla obluzena

Zitáuiý nmjitel řeznického ob

ť přebytek Ihide li po válec po

práce zesnulého: "llčjiny nana
čí Že (feiierál Milan Rostislav Ste

fuiiik hyl hrdinskou osobnoslí i

nesporně jedníin z tvflreu česko

slovenské republiky lilku hotové-h-

diplollilltll II Velkého voják l

jeho práce přiliesln ovoee Ve

Francii líusku a Americe Jeho

smrt je ranou pro Slováky stejné

juku pro Fďby My nejlépe udí
mi' luitnátku jfeiierála Slefanika

když hudeine kráčeli V jeho hIó

pějíeli a budeme následovali jeho

nádherný příklad Jako on prneo
Vlfl áspČHliě (I slavné pro česko

slovenskou neod v i shnít tak pra-eiijm-

I my sk roinnýiní cest unit

abychom nuíi neodvislust zaber

pečili a postavili na pevné záklu

dy To žáilul by Alcfanik od nás

sám Vřčná biní nláva a věčnu

buď památka Milana Rostislava

Slefanika" j

z

Faříž K května Kapitán
André Tardieu náčelník generál
ní komise pro franko americké vá-

lečné záležitosti oznámil v minu-

lých ilnech že provedl áctření o

počtu usmrcených vojínu ve věku

od 21 do Ml let Shledal že M

pi ctít jich zahynulo Více juk

polovina francouzských jinochu
zahynula tudíž ve válce
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t ítlt l II Ti'!ÍVV
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liyln Ziljiiíli'! iii'ks'iin'iikíi nu inní

Ffiinlisku n' viikuVfiu v i''jí uliv

dlí ríslo "2L'!I 'iní I)viii'i'itii nli1'"'

}'ři 1i'to pí ílivitnili liyl nilcviliiii

fisliivi'iii'1' pniďii fiikiiv tlnnlí

icťý fislnni' jí iiiilnii tipiiiiMikoii

nu kní-ín- fnitn vivín-- Hvlo tuk-

li' pllllliltOVIMIft Mil V1I0VV a Kirnt

ky v ("VcIum-I- i 11 tm-z- i pí ítoiiinúni

si'l)riínn iflOIM) kliMv st í f f í '

místu byly odevzíliíny Xi'ii! ani

Iřchil poduty kut h při t't"
řili'1 iirckviipfiici' si' vsirlini

poluivili 11 ži' tuki' o n"im'

oliiVrstvcní liyln uáli-zit- postu
rň-ti-

Kozcliúzcli hc až v potlnívli
IiimIÍii1i'Ii 1101'nli'li rííloiniiy liyly

Tiasli'ilujíi'í iláiny:
Ti-rci- i' V A

Maric Vaťiiťr Marii' Konnan

Sťillňřck Marii' líi-ra- Maric

K roiilík Juliiv Novotný Annu No-

votný a Františka Zpřvák Skť'

ny: Antonie Sin-li- Alan Va(ii''i
ml Maríi' Kroulík tni llfldikn

Kronlík Ani-zki- i prvák KlUb

Zpřvák a lli'li'iika prvák 11 pá-

novi: Alois VíUfinT TnináS

Frank S"illáiVk Vá'lav Koř-niiii-
i

loM-- f AHi'lii'iilirenin'i Ani

Novotný isinion Novotný om--I'

přvák falÍHlav V A AIoíh Vii(í

hit ml Kari'l l!i'ran Tomán líc

ran ml Anton Novotný ml Vik

lof Novotný Fnintwek Zpť-vň-

Kinil přvák n AIoíh přvňk
— Funí Marii' SininiMlová jež

zcmřťlíi v pomlť-l-í ráno jak jstiii-j- i

právu přini-sl- i narooiin lyla
21 října rok 11 184 v Mlailí I'o

leslaví v (Vcliácli D'i AmiTÍky

přijela před ňcstiiácti roky a sici'

přímo lo Omaliy za p líiclianla

Sitrmiifula hi provilala pfeil čtyř
mi roky Kronu" truchlícího man

cla zanechává bratra p FrantiiS

ka Řtcfami v Frninanl Mínu n

nestru paní Karolinu ThouipHonn

ejeh p aelav o(io Ka sniví no

vmi (ni iú na nákladní jiiilomobil

Londýn 1(1 kvčliui Fodinín-k-

míru jsou sice v principu

schvalovány téměř veškerým lon-

dýnským tiskem ale přece neuni-

kly ostré kritice v některých bo-

dech Náiuilky jsoii činěny lilu v

ně v otázce finančního odikodiič

ní Néllicekelo 'Mol liililí FuSt sble-dllV- i

Že je ěko líci je j slllliill

va ilobroti anebo spulimu násled

ketu sielilosti podmíuidí ale zdít

razňiije Že hoiliiota smlouvy spo-

čívali bude hlavně na síle a jakou
na Německu bude vy tuAlifina

Paily Mail so obává že Anglie ne-

shledá lylo podmínky v souhlasu

se uliby Lloydil (leortje Fřípojllje

pak "lestlic uveřejněný souhru

správně representuje lejtt opulře-n- !

jsou dobrá pokud se týče vo-

jenských 11 námořních éeí ale pl-

nil nebezpečných děr je finanční

stránka smlouvy" Paily Tele-imip- h

shledává podmínky přísné

ale bez rysfi brutálními! nu siraně

vílčzú Paily Ncvvh utaj! za lu že

podmínky míru znamenají' železa

pro Nčii lo ml hlavy až k piité

a ticjlčžs! poilmínky spatřují v ho

spodářnkýcli a finaiičníeli

plávka po amerických koních jc
ičíko l íci VhccHnv evropské Ze

luč niuiží se uiihnulili nějakýmkterý hyl niieeti zakoupili si k víí

zpíiHoluou ztráty ale nákup koniletiší il rychlejší obsluze Slllle

v Americe není výhodný h oblevzrfista jícího počtu zákíiziiíku

iletu lul leiieh VVsolic CeliV II Ve1'ráci tuto korní p Kd Miolnaíik

ý iiákliul na dopravu jich do Kv
- Známá xvmi občlavustí pani

ropy le možné ze niiKoupcuo
liinle tu množství hřeben k zbp

Anlotiie Horáčková věimviila ve

pfoHpócli vdov it ťirolkfi v Ccnko
ní chovu ale velký vývoz koní v

slovensku obíms $]()(!() it nu týž
včlíiuu jakkoliv také noeialWté

utají značné iuiiozkIví uloupeiicůAmeriky sotva tiashuie
účel věnovala místo květin na rai r Mezi Východní T k tajinou a Za
kev paní Marie Hijíinuiiilové ijii(n

padni I'lnijiiiou doíln k dohodí aesti novinařía Ktejiinu částku na místě kvétii
obé tyto země mají v iniiyidii éoli

li společné proti bolácviekému apřijeli do Ameriky

New York N' Y„ II května -

polskému neliezpcéí Pobyli Ky
!

í
jeva prutilinlAeviekýiiii sbory na

na rakev paní Házeny Minkové

matky I'1 Melichara K uelčuí

památky zeHtiulč paní Mnrie NÍ14

itiumlové věnovali ve prospěch f

skosloveiiHkýclt vdov ii sirotkli

manželé Frank Stefanovi 'Jiih n

S" parníkem Fa Siivoie přibyli do plnilo Fkrajinec novými nadéjVmí

newyorského příslnvii zásfujiej če PlVadlo teši de každého
nkého tisku jakožto členové vý
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Zvečera vetle níivnleve lirajt ne

vesuiČH hry vliisteiieckč jako "Slzypaní Marie Hájková $100
V Hohofil večer rozloučil w

pravy českých novinářů do Auie

tiky Jsou to: Karel Fclant jen'' 'krajiny" a podobné Ténifř při
každé hře dojde k liárndní démon-jest vfidcem výpravy zit agrární% Omnium dlnuliolctý zilejíí osud

r1 traci Kapely vyhrávají hymnynik n známý spolkový činovnik

n Jim K Sinkule aby trvale u ukrajinské u jnmiě kozáiké a kaž
dá tuková skladba vyvolává bouřísadil hp v rhicařii III I'nu Sin
nadšenívon ili v 0111110 Hýla clcnkyní

řiulil Hvť-Zil- a Svoboily ríslo

V: ) 1'ohřcb binlc odbýván ve

čtvrtek oil)ol''diic ve 2 hodiny z

kule patřil k neznámějším kruja
fifiru jih Jižní Strnně ti po dloti

hon řadu let ttodílel ne ve spol Rusové na jednotí pod
kovérn a společenském život? admirálem Kolčakmidomu mriutku 4H11 jinf Kcdmnft

ctá ulice do (''cwkobrHfrKknio kn

Hlelii on [ívacrtlé první h (} ulicí

zdejfiírn n o rokvřt mnohycli

spolkň níiSích zísliftl fú znučně zá Faříž 11 května - Kfizné ni- -
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4i

sluhy ffako cestující jednatel proI'ochována bude na (íracclaml mkh Nirany v ratizi ziejmu ny

eházejí k dohodě o podpoře jakéI'ark hřbiřové pecí pobrobnické

řírmy Kořwko Uratří

— Bratří Frank Jiiuiei Kope

koliv vlády jež zaručí fislavodár-n-

ahromňždčiií zvolené vAcobee

ttýru lilaKováníiri lidu líývňlý pre
míer Kerenský který m naléá v

Oznámení úmrtí a poděkování!

Jllnboee zarmoueciiýui srdcem onanitijcnie víeni pfá-leliii- ii

a ziiáuiýui truchlivou zprávu že neúprosná smrt ode

brala nám vroucné 'milovanou naši manželku matku a scMni

paní

KAROLINU ftEftUCHOVOU
(rozenou Chmelkovou)

která po dlouho trvající nemocí a po operaci zemřela '„'i dub-n- a

FH! o l :ÍIO hod V noci 1'ohřbeiin byla Za velkého Čiča

stenství vhccIi přátel a známých z domu iniutku na Národní

hřbitov v Pnic-u-c Nebr

Drahá naňe zeNiiulá narodila ae W června JhVI v

na Moravě a v této zemi dlela po dobu 17 lei

Vroucí imi" díky náleží víem dárcům k vři in jakož i

tčm kdož flám byli v dobé í nemocí operace nápomocni

a snažili se bol Minul její řimrtíiii zmírnili Zvláální náá

dík platí pražskému pěveckému sboru za zapěni tklivých pí-

sní v ilouié smutku l na hřbitově Falší upřímný nái dík

nechť příjme p F J Kuták za dojemné pronesení útěchy

plných slov nad rakví n tělesnou schránkou drahé naší zesnu-

lé Srdečné nase díky platí pánům nosíefmi rakve p Si

mou Jiříkovi za vzorné n pečlivé vravcní pohřbu Vřelý

náí dík rviiéž náleží vscni přátelům u známým jakož í těm

kdož drahou ioisí zesnulou z úcty k poslednímu odpočinku

doprovodili Mimo to žádáme za bikavé prominutí ty přá-

tele jichž jména snad jsme v nezměrném svém hoří bpouie

nul zd uvedli a proto jettř jednou co nejviouenéjí děkuje

ckých rnajítelé farem nedaleko

čítftopÍH "Venkov" Vincent Fer
vínka za 'Wárodní Listy" n On

Htnv Směje za "r'eské Slovo" S

nimi na témže parníku přijeli p

ní Víllit Kudická dcera kopitúmi

Vosky jež vrací ne z 1'raliy a

1'ÁetiriIav Froi'liázka zástupce
Svazu écHkosliventikého xludent

Ntva DaMí členově výpravy Hu

o Vavřečka od moravských "Fi

'lovýeh Novin" dr Osuský zá

stupce celoslovenské vlfidy a

Kranliíek Fláha zdrželi kc v Paří-

ží následkem jité dňlcžité konfe

rence a přijedou později — Vý-

prava ěeskýeh novinářů byla v

přístavu uvítána poručíky Vo

skou nynem kapitána Voaky a

Hiidiekým zetěm kapítSua Vo

sky jakož i právníkem Alherterr

fllaváčeni ml zánfupcein "S Y

fÍHtň" Ian Hlaváč zejména c

poafaral o fo tthy členové výpra

vy proSféfii bylí vSeliké proeedu

ry a xtrany ameríckýcli čiřad'i

lak že mohli rychle opustili Imf b

mlcbratí ( do hotelu aby m tu

zotavili po dlouhé sví eesté

rfizué firmy z nichž zvláíté jme

ntijeriie Jetlerovu pivovirní upo

Icčnost a Knlffíty líkerní íhehod

a jako obchodní ředitel Ludviko

vy divadelní upolečnosti procento

val křížem krážem Mát udí a Má

ty fcouiední a luk získd hi zná

moNt jako málokterý krajsm jiný

naSeho rnsta dleli v pondělí v zá

padni Ncbrascc kde zakoupili dví Faříží staví se proti vládě ad mi-ról-
a

Koléaka i! zdá w že jehofarmy mezi Sterlifijf n reeumscli

zn výhodných fiodmínek Krajina
sliby o avolání národního hhro

Jeho odchodu i tacata naSebo za míždčnf smířily a uupokojíly i

iinti lítovatj budou víielmí kdož

ne % rúm znali a ntýkalí H ním

tamní ne jim velice zamlouvá í'e

xtu tam í zpit vykonali ve nvciii

ňiifoiiiobílu a lo takřka bez zastáv

— fanei Jan tt Krantíňku

bydlící v ÍÍIe V2 I ti

railíkální strany v Faříží

Vyslanec Pergler o

líce tcíí ie larození Ivojádk

zároveň odjíždí jeho %yn p no

honí Kírikule který jtk vyroz

urriívíím rnA v ámyslu v íliiciurn

vřnovntí ne wimoHtatriérrni obcím

du Hlečna deáka HUiUvhtvn 11

čííelka na veřejných SkoJáeh zft

rie v toěhtí niiRť-- až do %kon

Kviáék a ijcerníky ííratuluje
me!

l'ari M Mucha odjel v pon

Wí tm udvkihu ku výr přáte
4

f ti
4 Čeuí Rkofního břltti a pak niíedo

Jňiii V Hehuyler Neb U1 hodlň
me viH'm

smrti Steřanikově

Washiniftoii ) ('„ II května
ťvukoslovenská Tisková Kancelář

oznamuje ("Vskoslovemiký vyšla

iiee p Karel JWffler obdrží
mnul nou zprávu o trai{íekéiri ako

nu čenkosloveníkého taíníslra vil

ky Milana H Alefaníka v Mamp
hi Tftfiu kam odebral i tušit-žlko- u

avou na Jfidnotýdfrmí

J ptírwtno U tpríva
ta působí! tm ního dojrntn vHí

ee klíáujíeířrt Ježto a mífiítrHrt

e nikolik dní zdr-t- i

— Mní vojíny 8rrýe Hm jií

valí tmde ivčho otee a hrafra

í'fjefíi p Wnkiiloví v novém píi

obí4tí mnoho iMrw fifWÍ

kójeriofctS
v mítiijíýeh dnech m vrftfilí t m

MATHIAS ktkVCUK truchlící manžel

VICTORU FENOLOVÁ TEREZIE fEM
OLOVA KRISTINA FENOLOVÁ dcery
EMILA RERUCHOVA macha
JAV A ANTON CIIMELKOVÉ bratři
ANNA A ANNA CHMELKOVY Ivakvá

moří ú'i NVw Yorku ri(ichejí f
— V ítvrtftk veer wlí bylí

ťaki místní rnlsdí kříjnfii Johr

K Přímek fiMO jíí J)v'Mk jMA

WVhinjrtofi p ('„ 1F května

íiývalý řiémeeký korunrií princ

vnioupil do obchodu na Wíeríin

asii ontrov v Bevernfm moří F

Mní dípe)Ui i líolandHka %M--v

U na oatrovř timio utvořena by-

la nová apoleénont ktti hodlá

zužitkovat! tamní Mínjr k rýrobě
rádobí Ková ípolcčnoi-- t jméno

vala IJedřieha Viléma Ifobenol

lerna avm Milelem

tifekvarřil ve %sm domov man

ulice n Oldříeb K mm m
v IM fm Hmtih 22 Val

phií (hmnkclk ulí" K NFJilí:? května lítjf?íteřanikem rril nejdínťrnjíí pří j

hf rřek varní mladí mnnW v jelícfioví bydlící v eéb WI2 jifií
telské ntyky V odpověď tejejfra

foval vyslaneei fián!dovní uznání
jích nftvht bímovl klrý í předJircáfá třetí ulice Ií4f ni

' -


